РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 февраля 2014 года

№ 57а
О внесении изменений в муниципальную
программу «Старшее поколение»
на 2013 - 2015 годы

В целях корректировки муниципальной программы «Старшее поколение» на 2013-2015 годы», в соответствии Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Старшее поколение» на 2013 - 2015 годы, утвержденную постановлением администрации города № 555 от 31 августа 2012 года (с изменениями № 646 от 10 октября 2012 г., № 267 от 23 апреля 2013 г., № 346 от 27 мая 2013 г., № 837 от 11 ноября 2013 г.), следующие изменения:
1.1. Внести изменения в Паспорт программы в строке «Финансирование» (в тыс. руб.) и разделе IV. «Ресурсное обеспечение Программы» в строке «Общий объем средств финансирования Программы» цифру «498,0» заменить цифрой «148,0» в строке «в том числе по годам: 2014 год» цифру «205,0» заменить цифрой «30,0»; 2015 год цифру «205,0» заменить цифрой «30,0».
2. Приложение к постановлению «О внесении изменений в муниципальную программу «Старшее поколение» на 2013-2015 годы, изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально – культурным вопросам Петрову Н.В.
Мэр

В.С.Орноев

Приложение к постановлению

«О внесении изменений в муниципальную

 программу «Старшее поколение» на 2013 - 2015
от 4 февраля 2014 года № 57а
III. Мероприятия муниципальной программы
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполне-

ния
	Количе

ство (чел.)
	Сумма

(тыс.руб)

местный

бюджет
	Ответственные исполнители

	I. Меры по улучшению социально-экономического положения граждан старшего поколения

	1
	Проведение мониторинга социально-экономического положения граждан старшего поколения с выявлением нуждающихся в социальной поддержке и социальном обслуживании
	постоянно
	2013г-200

2014г-250

2015г-300

	УМСРОиП

Общественные советы,

администрация города:

комитет по жизнеобеспечению,

 жилищные компании города

	2
	Индивидуальная оценка нуждаемости и оказания необходимой социальной и бытовой помощи, определение форм, перечня и объёма необходимого медицинского, лекарственного обеспечения, бытового и социального обслуживания
	постоянно

	3
	Предоставление одиноко проживающим гражданам пожилого возраста необходимых социальных услуг, включая социальное обслуживание на дому и другие виды услуг в соответствии с действующим законодательством
	постоянно
	2013г-170

2014г-175

2015г-180

	4
	Осуществление ремонта жилых помещений нуждающихся одиноко проживающих граждан пожилого возраста
	по обращению
	2013г.- 2
2014г.- 4
2015г- 6
	2013г.- 0,0

2014г.- 0,0

2015г.- 0,0

	5
	Обеспечение одиноко проживающих граждан пожилого возраста телефонной связью
	по обращению
	2013г.- 2

2014г.- 2

2015г.- 2
	2013г.- 0,0

2014г.- 0,0

2015г.- 0,0

	6
	Обеспечения граждан пожилого возраста социально значимыми продовольственными товарами первой необходимости по сниженным ценам
	постоянно

	УМСРОиП,

Отдел торговли,

развития малого и

среднего бизнеса
администрации города

	7
	Проведение сезонной распродажи сельхозпродукции по ценам производителей
	май

сентябрь

	8
	Проведение акции «Служба быта для пожилого человека»
	май, октябрь
	2013г.-80

2014г.-90

2015г-100

	9
	Оказание социальной помощи нуждающимся ветеранам войны, труда, одиноким или одиноко проживающим пенсионерам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и (или) имеющим среднедушевой доход ниже прожиточного минимума
	по обращению
	2013г.- 5

2014г.- 5

2015г - 5
	2013г.- 2,0
2014г.- 0,0

2015г.- 0,0

	Администрация

города

	10
	Привлечение на добровольных началах лиц для оказания бытовых и социальных услуг гражданам пожилого возраста
	постоянно
	2013г.-8

2014г.-9

2015г 10

	Отдел по молодёжной политике,
Общественные советы

	11
	Освещения в средствах массовой информации вопросов, связанных с социальной защитой и социальным обслуживанием граждан пожилого возраста, мерами по улучшению жизнедеятельности граждан пожилого возраста и повышению качества их жизни
	постоянно

	УМСРОиП,

Администрация

города

	ИТОГО:
	2,0 2013г-2,0

2014г-0,0
2015г-0,0

	II.Меры по укреплению здоровья граждан старшего поколения

	1
	Организация работы по ежегодному бесплатному вакцинированию граждан пожилого возраста от сезонного гриппа
	весенний,

осенний

период

	ОГБУЗ «Больница г.Свирска»
УМСРОиП

	2
	Оказание необходимой медицинской помощи гражданам старшего поколения, в т.ч. одиноко проживающим пенсионерам, организация выездных бригад для оказания медпомощи больным на дому
	постоянно

	3
	Организация работы по доставке на дом лекарственных средств маломобильным гражданам пожилого возраста
	постоянно

	4
	Проведение месячников медицинского обследования участников и ветеранов Великой Отечественной войны, пенсионеров
	май

октябрь
	2013г-300

2014г-400

2015г-500

	5
	Организация группы здоровья для занятий людей пожилого возраста физической культурой
	в течение года
	2013г.-20

2014г.-25

2015г- 30

	Отдел по молодёжной политике, развитию физической культуры и спорта

	6
	Организация спортивных соревнований для граждан старшего поколения
	в течение года
	2013г.-50

2014г.-80

2015г-100

	III. Организация свободного времени и культурного досуга граждан старшего поколения,

мероприятия для ветеранов войны, труда, пенсионеров

	1
	Оказание услуг по профессиональной ориентации пожилых людей
	по обращению

	ГУ ЦЗН

	2
	Информирование пожилых людей о положении на рынке труда
	постоянно

	3
	Обучение граждан пожилого возраста компьютерной грамотности и навыкам работы в сети Интернет
	в течение года
	2013г.-20

2014г.-30

2015г -40
	2013г.- 0,0

2014г.- 0,0

2015г.- 0,0
	Отдел образования:

Ресурсный центр

	4
	Участие в областной спартакиаде "Старшее поколение" и других спортивных мероприятиях
	по

плану

	2013г.- 10

2014г.- 11

2015г.- 12
	2013г.- 6,0

2014г.- 0,0

2015г.- 0,0
	Совет пенсионеров

	5
	Организация и проведение турнира по футболу среди ветеранов спорта
	август
	2013г.-20

2014г.-20

2015г- 20
	2013г.- 0,0

2014г.- 0,0

2015г.- 0,0
	Отдел по молодёжной политике, развитию физической культуры и спорта,

Отдел по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания,

Консультант по социальным вопросам,

Общественные советы

	6
	Участие в областном фестивале хоров ветеранов войны и труда "Поклонимся великим тем годам"
	апрель
	2013г.-20

2014г.-20

2015г -20
	2013г.- 0,0
2014г.- 0,0

2015г.- 0,0

	7
	Поддержка и организация любительских объединений, клубов по интересам граждан пожилого возраста:

хор «Свирчанка» (МУ ГЦК)

ансамбль «Завалинка» (МУ ГЦК ДК м.Берёзовый)

театр драмы

клуб «Эрудит» (МУ «Городская библиотека – МУ ГБ)

клуб интересных встреч (музей истории г.Свирска)

клуб садоводов – любителей «Удача» (МУ ГБ)

клуб «Мозаика»
	в течение года
	2013г-120

2014г-135

2015г-150
	2013г.- 0,0

2014г.- 0,0

2015г.- 0,0

	8
	Организация доставки книг из библиотеки на дом гражданам пожилого возраста

	9
	Поздравление и поощрение ветеранов ВОВ, пенсионеров, инвалидов, долгожителей, почетных граждан города в связи с юбилейными датами
	 года в течение
в течение года
	2013г.- 20

2014г.- 23

2015г- 25
	2013г.- 10,0
2014г.- 5,0

2015г.- 6,0
	Администрация города, общественные советы

	10. Мероприятия для ветеранов войны, труда, пенсионеров в связи с праздничными датами:

	10.1.
	День памяти воинов–интернационалистов

Концертная программа
	15февраля
	2013г.- 60

2014г.- 70

2015г - 80
	2013г.- 3,0
2014г.- 0,0

2015г.- 0,0
	Администрация города:

Отдел по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания,

отдел образования,

отдел по молодёжной политике,

развитию физической культуры и спорта,

консультант по социальным вопросам; общественные советы города;

УМСРОиП

	10.2.
	День защитника Отечества

Мероприятия по образовательным и культурным учреждениям города. Поздравления и подарки ветеранам ВОВ и боевых действий
	23 февраля
	2013г.- 65

2014г.- 75

2015г - 80
	2013г.- 3,0

2014г.- 3,0

2015г.- 3,0

	10.3.
	Международный женский день (08.03.)

Конкурсы, концерты, поздравления
	8 марта
	2013г.-80

2014г.- 90

2015г-100
	2013г.- 1,0
2014г.- 0,0

2015г.- 0,0

	10.4.
	День Победы (09.05.)

Мероприятия, поздравления, подарки участникам и ветеранам ВОВ, вдовам участников ВОВ (по плану)
	9 мая

апрель - май
	2013г-290

2014г-280

2015г-270
	2013г.- 10,0
2014г.- 0,0

2015г.- 0,0

	10.5
	День памяти и скорби

Митинг, возложение венков, цветов к мемориалу
	22 июня
	2013г.-70

2014г.-75

2015г-80
	2013г.- 0,0

2014г.- 0,0

2015г.- 0,0

	10.6
	День семьи, любви и верности

Концертная программа в парке КиО, семейные конкурсы. Чествование юбиляров семейной жизни
	8 июля
	2013г-115

2014г-120

2015г-125
	2013г.- 0,0

2014г.- 0,0

2015г.- 0,0

	10.7
	День Военно - Морского Флота

Встреча ветеранов моряков и морской пехоты
	29 июля
	2013г.- 30

2014г.- 35

2015г - 40
	2013г.- 3,0
2014г.- 0,0

2015г.- 0,0

	10.8.
	День пожилого человека (01.10)

Мероприятия по школам, учреждениям культуры (по плану)
	1 октября
	2013г-230

2014г-240

2015г-245
	2013г.- 5,0
2014г.- 0,0

2015г.- 0,0

	10.9.
	Новогодние встречи, рождественские посиделки в стиле русских народных традиций
	Декабрь,

январь
	2013г -50

2014г -60

2015г-70
	2013г.- 0,0
2014г.- 0,0

2015г.- 0,0

	ИТОГО:2013г-990
2014г.-1045

2015г-1100
	201,0 2013г.- 41,0
2014г.- 9,0
2015г.- 9,0

	IV. Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий

	1.
	Свирское отделение областного Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (далее – Совет ветеранов г. Свирска)
	в течение

года
	2013г.- 24,0
2014г.- 11,0
2015г.- 11,0
	Администрация города

	2.
	Совет пенсионеров г.Свирска областного Совета пенсионеров общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» (далее - Совет пенсионеров г.Свирска)
	в течение

года
	2013г.- 21,0
2014г.- 10,0

2015г.- 10,0

	ИТОГО: 180,0 2013г.- 45,0
2014г.- 30,0

2015г - 30,0

	ВСЕГО по муниципальной программе: 123,0 тыс. руб. из них по годам: 2013г.- 88,0
2014г.- 30,0
2015г.- 30,0

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон